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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT
DIBER
Nr.,ZZ;% prot. Peshkopi, mé 2/.10.2023
VENDIM

NrdF , date 20.10.2023

“PER PROPOZIMIN E ORGANIZATAVE QE DO TE NOMINOHEN PER CMIM Nii
DITEN KOMBETARE TE AKTIVIZIMIT - 2023 »

Mbéshtetur n& Ligjin nr. 139/2015 dt. 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 77,
gérma “k”, neni 82, gérma “b”, né thirjen pé€r nominime pér ¢mime né Ditén Kombétare t&
Aktivizimit 2023 Késhilli i Qarkut Dibér n& mbledhjen e datés 20.10.2023, pasi shqyrtoi Vendimin
e Kryesisé “Pér propozimin e organizatave q€ do t& nominohen pér ¢mim né ditén kombétare t&
aktivizimit - 2023”, me 14 (katérmbédhjeté) vota “PRO”,

VENDOSI:

I. T& propozojé pér nominim pér gmimin q€ do t& jepet pér kontribut dhe arritje né avokimin e
t€ drejtave, fugizimin e personave dhe rritjen e shérbimve pér t& nxitur pérfshirjen e aftésisé
s€ kufizuar organizatat:

- Fondacioni OAZ, Qendra “Shpresa e Re” — Mat.
- World Vision — Dibér.

2. Ngarkohen me zbatimin e kétij Vendimi Sekretari i Késhillit t& Qarkut dhe Sektori Juridik

dhe Projekteve.

3. Ky Vendim merr fuqi 10 dit& pas shpalljes.

4. U shpall sot, dat& 20. 10.2023.

Adresa: Bulevardi "Elez Isufi” Peshkopi, Tel & Fax ++355(0) 218 223'24‘“'\\-“‘.qarkutlil)cr,gov.a!
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT DIBER
VENDIM

Nr. 8 vate 040 2023

PER
“MIRATIM NDRYSHIM DESTINACIONI PERDORIMI FONDESH PER BASHKINE
KLOS”

-

S

Mbeshtetur ne, Ligjin nr.139/2015 “Per veteqeverisjen vendore™, i ndryshuar, Ligjit nr. 68/2017
“Per financat e veteqeverisjes vendore” i ndryshuar, neni 33 pika 2, Ligjit nr.9936, date
26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit buxhetore ne Republiken e Shqiperise”, I ndryshuar,
Ligjit nr. 2021 “Pér buxhetin e vitit 20227, né zbatim t€ Udhézimit Plotésues nr. 9, dt.
20.03.2018 "Pér procedurat standarte t€ zbatimit t& buxhetit”, Vendimit t¢ Késhillit 1é Qarkut
Dibér nr. 17, daté 20.12.2022 “Pér miratimin e Buxhetit t&¢ K.Q Dibé&r pér vitin 20237, ”, si dhe
bazuar shkresés nr 2466 prot, daté 06.09.2023 t& Bashkise Klos,”Pér ndryshim destinacioni
perdorimi  fondi”, Késhilli i Qarkut né ﬁbiedhjen e dt.;ﬂﬂogg’)_ pasi mori né
shqyrtim vendimin e Kryesisé nr. : dt."i"-"’rzzoé" 3 “Pér miratim ndryshim destinacioni
perdorim fondesh per Bashkine Klos™ me lﬁ( o, Wﬂ"( ota pro,

VENDOSI:

I. Miratimin e ndryshimit te destinacionit te fondit akorduar Bashkise Klos

Ishte :
Transferim foni per Bashkine Klos per pergatitjen e Festivalit te Gjirokastres Ne shumen
300 000 leke

Te behet:
Fondi te perdoret per Fesk Folk dhe Panair ne Bashkine Klos ne shumen 300 000 leke

2. Té béhet ndryshimi i destinacionit te fondit ne Bashkine Klos né shumgn 300 000 leké

3. Me ndjekjcit dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Financés

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

5. U shpall sot. me daté QAQ» 02402

Adresa: Bulc.ardi ”Elez Isufi” Peshkopi, Tel & Fax ++355(0) 218 223 24 www.qarkudiber.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT DIBER

Nr 0?2 prot. Peshkopi, méz_ﬂﬂwﬂ

i

VENDIM

Nr.,{f Datea?ﬂ .10.2023

PER

MIRATIMIN E PROPOZIMIT PiER SHTESE PENSION T POSACEM
SHTETEROR PER Z. MEDI HAN LIKA

Mbéshtetur né, Ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, neni 77,
neni 5 i Ligjit nr.7703, daté¢ 11.5.1993 “Pér sigurimet shoqérore né Republikén e
Shqipérisé™ (Ndryshuar), VKM nr. 429, daté 12.09.2002 “Pér kushtet e pérfitimit,
shumén dhe procedurat e dhénies sé pensioneve t& posagme shtetérore dhe té shtesave té
pensioneve t& posagme shtetérore™ i ndryshuar, Késhilli i Qarkut Dibér né mbledhjen e
dates 20.10.2023, pasi shqyrtoj Vendimin e Kryesisé “Miratim e propozimit pér pension
t& posacém shtetéror pér z. Medi Han Lika”, me 14 (katérmbédhjeté) vota pro,

VENDOSI:

1- Ti propozohet Késhillit t& Ministrave t& Republikés s¢ Shqipéris€, dhénien e shtesés
sé Pensionit t&¢ Posacém Shtetéror z. Medi Han Lika pér arritjen t€ rezultateve té
dallueshme né fushén e Ekonomisé.

2-Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori Juridik dhe Projekteve.
3-Vendimi & dérgohet prané institucionit t& Prefektit pér verifikimin e Ligjshmé&risé.
4-Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

5-U shpall me dt.20.10.2023.

Adresa: Bulevardi "Elez Isufi” Peshkopi, Tel & Fax ++355(0) 218 223 24 w“-'.w.qarkudiIJer.gov.aI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI 1 QARKUT DIBER
N2 2H prot. Peshkopi, mé 20. {02023
| VENDIM
Nr. 28 Date 2P J0 2023

PER

MIRATIMIN E PROPOZIMIT PER PJESEMARRJEN E KRYETARES, STAFIT
DHE KESHILLTAREVE TE KESHILLIT TE QARKUT NE TAKIMET E
ORGANIZUAR NGA ASAMBLEJA E RAJONEVE EVROPIANE (AER) DHE
PATNEREVE TE TJERE JASHTE VENDIT

Mbéshtetur né, Ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™, i ndryshuar, neni 77, neni
5 i Ligjit nr.7703, daté 11.5.1993 “Pér sigurimet shoqérore né Republikén e Shqipérisé”
(Ndryshuar), VKM nr. 429, daté 12.09.2002 “Pér kushtet e pérfitimit, shumén dhe
procedurat e dhénies s¢ pensioneve t& posagme shtetérore dhe t€ shtesave t€ pensioneve &
posagme shtetérore™ i ndryshuar, Késhilli i Qarkut Dibér né€ mbledhjen ¢ dates 20.10.2023,
pasi shqyrtoj Vendimin e Kryesisé * Pér miratimin e propozimit pér pjesémarrjen kryetares.
stafit. késhilltaréve & késhillit t& qarkut né takimet ¢ organizuar nga asambleja e rajoneve
evropiane (AER) dhe patneréve t€ tjeré jashté vendit”, me 14 (katérmbédhjeté) vota pro,

YVENDOSTI:

I-Miratim e propozimit pér pjesémarrjen e kryetares, stafit, késhilltaréve t& késhillit &€
qarkut né takimet e organizuar nga Asambleja e Rajoneve Evropiane (AER) dhe patneréve
té tjeré jashté vendit.

2-Me ndjckjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sekretari i Késhillit t& Qarkut Dibér,
Sektori Juridik dhe i Projekteve dhe Sektori i Financés.

3-Vendimi & dérgohet prang institucionit t& Prefektit pér verifikimin e Ligjshmérisé.

4-Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

5-U shpall me dt.20.10.2023 ——
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Adresa: Bulevardi "Elez isufi” Peshkopi, Tel & Fax ++355(0) 218 223 24 www.garkudiber.goyv.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT DIBER
M 224 W |

VENDIM

—

Nr. Y Date D0 (D 2023

PER

“MIRATIM PER TRANSFERIM TE BAZES MATERIALE SHKOLLES SE MESME
PROFESIONALE “NAZMI RUSHITI”

Mbeshtetur ne, Ligjin nr.139/2015 “Per veteqeverisjen vendore”, i ndryshuar, Ligjit nr. 68/2017
“Per financat e veteqeverisjes vendore” i ndryshuar, neni 33 pika 2, Ligjit nr.9936, date
26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit buxhetore ne Republiken e Shqiperise”, i ndryshuar,
Ligjit nr. 2021 “Pir buxhetin e vitit 2022”, né zbatim t&¢ Udhé&zimit Plotésues nr. 9, dt.
20.03.2018 "Pér procedurat standarte té zbatimit t& buxhetit”, Vendimit té Késhillit t& Qarkut
Dibér nr. 17, daté 20.12.2022*Pér miratimin e Buxhetit t&¢ K.Q Dibér pér vitin 2023™, Késhilli i
Qarkut né mbledhjcn e dt. &:10‘25 pasi mori né shqyrtim vendimin e Kryesisé nr. ,&
dt.g }~,{O‘Z$, “Pér miratimin e transferimit té baieps ria eriale (inventar i imet) Shkolles se
(é_ﬂ( i %gé

Mesme Profesionale “Nazmi Rushiti™ me ('Q vota pro,
VENDOSI:-

1. Miratimin e transferimit t& bazes materiale(iventar i imet) Shkolles se Mesme
Profesionale *Nazmi Rushiti”
2. Té béhet transferimi i bazes materiale.

Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori Juridik dhe Projekteve, dhe
Sektori i Financés.

[VS]

4. Ky vendim iiyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

5. U shpall sot, me daté @010‘2923

F A% i N
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ZV/KRYETAR/ Y
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Armami‘:é}_jin'

Adresa: Bulevardi ”Elez Isufi” Peshkopi, Tel & Fax ++355(0) 218 223 24 www.qarkudiber.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
N2 Z@/ GW : KESHILLI 1 QARKUT DIBER
VENDIM
N2 2 Date 20 10 2023

PER
“MIRATIM PER TRANSFERIM FONDI BASHKISE DIBER, MAT, BULQIZE, KLOS”

Mbeshtetur ne, Ligjin nr.139/2015 “Per veteqeverisjen vendore”, i ndryshuar, Ligjit nr. 68/2017
“per financat ¢ veteqeverisjes vendore” i ndryshuar, neni 33 pika 2, Ligjit nr.9936, date
26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit buxhetore ne Republiken e Shqiperise”, i ndryshuar,
Ligjit nr. 2021 “Pér buxhetin e vitit 2022”7, né zbatim t& Udhézimit Plotésues nr. 9, dt.
20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, Vendimit (¢ Késhillit t¢ Qarkut
Dibér nr. 17, daté 20.12.2022*Pér miratimin e Buxhetit t& K.Q Dibér pér vitin 2023, K&shilli i

Qarkut né mbledhjen e dt. ZQ\{@‘ZZ pasi mori né shqyrtim vendimin e KI)CSISB nr. A
dtZO 40" 3 “Mbi miratimin e transferimit te fondit Bashkise Diber, Mat, Bulqize, Klos

sipas kerkesave te tyre” me ( % ( vota pro,
VENDOSI:

|.Mbi miratimin e transferimit te fondit Bashkise Diber, Mat, Bulgize, Klos sipas
kerkesave te tyre.

2.T& béhet transferimi né shumén 1 400 000 leké :
e Qendra Kulturore Diber 500 000 leke
o Shogata Kulturore “Oda Dibrane” 300 000 leke
e Bashkisé Mat 200 000 lekée
¢ Bashkise Klos 200 000 leke
e Bashkise Bulgize - 200 000 leke

3.Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori Juridik dhe Projekteve,
dhe Sektori i Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

5.U shpall sot, me daté 030’10 ,@25 f:”,!“‘(f’}‘“?_ o
o "“3'.: %
ZV/KRYETAIi

Armar;d _Gjini

Adresa: Bulevardi ”Elez Isufi” Peshkopi, Tel & Fax ++3.55(3]<2m,22-3 24 www.qarkudiber.gov.al



